1. Профіль освітньо-професійної програми «Політологія»
зі спеціальності 052 Політологія

1 – Загальна інформація
Повна назва вищого
навчального закладу та
структурного підрозділу

Львівський національний університет імені Івана Франка
Філософський факультет

Ступінь вищої освіти та
назва кваліфікації мовою
оригіналу

Бакалавр
Бакалавр політології

Офіційна назва освітньої
програми

Освітньо-професійна програма «Політологія»

Тип диплому та обсяг
освітньої програми

Диплом бакалавра, одиничний, 240 кредитів ЄКТС, термін
навчання 3 роки 10 місяців

Наявність акредитації Сертифікат про акредитацію
Серія НД №1492448 від 25 вересня 2017 р.
Львівський національний університет імені Івана Франка
відповідно до рішення Акредитаційної комісії від 27
червня 2013 року протокол № 105 (наказ МОН України
від 01.07.2013 №2494-л) з галузі знань (спеціальності)
05 Соціальні та поведінкові науки (052 Політологія)
визнано акредитованим за рівнем бакалавр (на підставі
наказу МОН України від 19.12.2016 №1565)
Термін дії сертифіката до 1 липня 2023 р.

Цикл/рівень НРК України – 6 рівень, FQ-EHEA – перший цикл,
EQF-LLL – 6 рівень

Передумови Повна загальна середня освіта

Мова(-и) викладання Українська

Термін дії освітньої
програми

До наступного планового оновлення, не перевищуючи
періоду акредитації

Інтернет-адреса постійного
розміщення опису освітньої
програми

http://filos.lnu.edu.ua/
https://filos.lnu.edu.ua/department/politilogy
https://filos.lnu.edu.ua/department/teoriji-ta-istoriji-politychnoj
i-nauky

2 – Мета освітньої програми
Підготовка кваліфікованих фахівців-політологів, які вміють застосовувати теорії,
методологію та методи політичних наук для розв’язання складних спеціалізованих задач і
практичних проблем у політичній сфері, володіють вміннями та навичками в сфері
політичного менеджменту, публічної політичної та експертної діяльності.

3 – Характеристика освітньої програми
Предметна область (галузь
знань, спеціальність,
спеціалізація)

05 соціальні та поведінкові науки
052 політологія
Об'єкти вивчення: політичні відносини між акторами та
інститутами на місцевому, національному та глобальному
рівні (politics, policy, polity), класична і сучасна політична
думка, влада та урядування, політичні системи, інститути
та процеси, політична поведінка, публічна політика,
політична культура та ідеологія, світова політика та
політика окремих країн і регіонів.
Цілі навчання: підготовка кваліфікованих
фахівців-політологів, які вміють застосовувати теорії та
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методи політичних наук для розв’язання складних
спеціалізованих задач і практичних проблем у політичній
сфері.
Теоретичний зміст предметної області: нормативна та
емпірична політична теорія, політична методологія,
порівняльна та прикладна політологія, міжнародні та
глобальні студії, політичні комунікації, спеціальні
політологічні дисципліни.
Методи, методики та технології: кількісні та якісні
методи досліджень, технології та інструментарій аналізу
політичної сфери.
Інструменти й обладнання: сучасне
інформаційно-комунікаційне обладнання, інформаційні
ресурси та програмні продукти, які застосовуються у
практичній політичній діяльності та дослідній роботі у
сфері політичних наук.

Орієнтація освітньої
програми

Освітньо-професійна програма підготовки бакалавра має
теоретичну і практичну складову.
Освітньо-професійна програма орієнтована на підготовку
фахівців-політологів, здатних до науково-дослідної,
організаційно-управлінської, проектно-аналітичної
діяльності у сфері політичного аналізу та практичної
політики, набуття ними навичок політичного
консультування, технологій прийняття рішень,
розроблення та реалізації публічної політики.

Основний фокус освітньої
програми та спеціалізації

Загальна освіта в галузі знань № 05 «Соціальні та
поведінкові науки» за спеціальністю № 052 «Політологія».
Освітньо-професійна програма спрямована на формування
практичних вмінь і навичок, необхідних для
консультаційної діяльності, організації політичних
кампаній, прийняття та реалізації рішень у сфері публічної
політики, аналітично-проектної діяльності на основі
глибинного знання теорії та методології політичної науки.
Ключові слова: політична система, політична влада,
державна влада, політичний аналіз, політичний
консалтинг, публічна політика, політична комунікація,
політичний PR.

Особливості програми Програма складається з теоретичної компоненти, зміст
якої формує у здобувачів вищої освіти загальнонаукові та
загальнополітологічні знання, категорійно-понятійний
апарат політичної науки, дослідницькі навички на основі
засвоєння методологічних принципів сучасної політології
та соціальних наук; практично-професійної компоненти,
зміст якої формує знання та наукові уявлення про політику,
моделі, принципи та технології професійної діяльності в
політичній сфері. Програма спрямована на збалансоване
формування «м’яких» навичок, необхідних для успішної
роботи та адаптації в більшості сфер соціального життя, та
професійних навичок, необхідних для успішної роботи
саме фахівця-політолога. Особливістю програми є
поєднання класичного напряму вивчення політичних
теорій та політичної філософії з сучасними напрямами
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дослідження, що активно розвиваються та мають
прикладний характер (політичний PR та консультування,
публічна політика тощо). Практика в органах держаної
влади та місцевого самоврядування, громадських
організаціях, співпраця з роботодавцями і стейкхолдерами
дає змогу здобувачам вищої освіти отримати практичні
знання у цій сфері; науково-дослідницька компонента
передбачає залучення студентів до участі в конференціях,
семінарах, воркшопах. Програма спрямована на підготовку
фахівців та аналітиків, здатних до швидкої адаптації у
професійному та соціально-політичному середовищі.
Програма передбачає формування навичок використання
іноземних мов у професійній діяльності та створення умов
для академічної мобільності. Програма передбачає
можливість подальшого навчання в магістратурі

4 – Придатність випускників
до працевлаштування та подальшого навчання

Придатність до
працевлаштування

Місця роботи: центральні та місцеві органи державної
влади, органи місцевого самоврядування, громадські
організації, політичні партії, професійні спілки,
експертно-аналітичні центри, науково-дослідні організації,
освітні установи, засоби масової комунікації, міжнародні
організації. транснаціональні компанії.
Посади:
2419.2 Консультант
2419.3 Консультант (в апараті органів державної влади,
виконкому)
2443.2 Консультант із суспільно-політичних питань (в
партіях та інших громадських організаціях)
2443.2 Політичний оглядач
2443.2 Політолог
3435.1 Організатори діловодства (державні установи)
3431 Секретарі адміністративних органів
3435.1 Організатори діловодства (державні установи)
3436.1 Помічники керівників підприємств, установ та
організацій
3436.9 Інші помічники

Подальше навчання Можливість продовжувати освіту за другим
(магістерським) рівнем вищої освіти. Набуття додаткових
кваліфікацій в системі освіти дорослих.

5 – Викладання та оцінювання
Викладання та навчання Навчання за освітньо-професійною програмою є

студентоцентрованим, проблемно-орієнтованим,
передбачає електронне навчання в системі Moodle,
самонавчання, навчання на основі досліджень тощо. Воно
поєднує лекційні курси з практичними заняттями,
розглядаються case-study, проводяться ділові, симуляційні
ігри, застосовуються інші інтерактивні методи навчання.
Заняття проводять з дискусіями, підготовкою презентацій,
що розвиває логічне та критичне мислення, ділові,
комунікативні і лідерські навички, вміння працювати в
команді. Студенти вчаться писати науково-дослідні та
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аналітично-дослідні роботи різного рівня. Окрема увага
приділяється написанню завершальної кваліфікаційної
(бакалаврської) роботи, яка публічно презентується й
обговорюється за участі викладачів, студентів і
працівників-практиків.

Система оцінювання Оцінювання навчальних досягнень студентів здійснюється
за системою ECTS та національною шкалою оцінювання.
Оцінювання включає у себе поточний і підсумковий
контроль та державну атестацію
Поточний контроль – усне та письмове опитування,
оцінка роботи в малих групах, тестування, захист
індивідуальних завдань тощо.
Підсумковий контроль – екзамени і заліки з урахуванням
накопичених балів поточного контролю.
Державна атестація – підготовка і публічний захист
(демонстрація) кваліфікаційної (бакалаврської) роботи.

6 – Програмні компетентності
Інтегральна
компетентність (ІК)

Здатність розв’язувати складні спеціалізовані задачі та
практичні проблеми у політичній сфері, що
характеризуються комплексністю та невизначеністю умов,
із застосовуванням теорій та методів політичної науки.

Загальні компетентності
(ЗК)

ЗК01. Знання предметної області та розуміння професійної
діяльності.
ЗК02. Здатність спілкуватися державною та іноземною
мовою.

[…]

Загальний обсяг вибіркового блока дисциплін «Світова
політика і глобалізаційні процеси»:

27 кредитів ЄКТС

ЗАГАЛЬНИЙ ОБСЯГ ОСВІТНЬОЇ ПРОГРАМИ: 240 кредитів ЄКТС
у т. ч. наукова компонента:

* Студенти мають можливість обрати одну з двох запропонованих дисциплін
** Студенти мають можливість обрати один з запропонованих блоків цілком
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Структурно-логічна схема ОП
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3. Форми атестації здобувачів вищої освіти

Форми атестації здобувачів

вищої освіти

Атестація здійснюється у формі: публічного захисту (демонстрації)

кваліфікаційної роботи і завершується видачею документа

встановленого зразка про присудження студенту освітнього ступеня

бакалавра із присвоєнням кваліфікації: Бакалавр політології.

Вимоги до кваліфікаційної

роботи та її публічного

захисту

Кваліфікаційна робота має передбачати розв’язання складної

спеціалізованої задачі або практичної проблеми у політичній сфері,

що характеризується комплексністю та невизначеністю умов, із

застосуванням теорій та методів політичної науки.

У кваліфікаційній роботі не повинно бути академічного плагіату,

фальсифікації та фабрикації.

Кваліфікаційна робота має бути розміщена на офіційному сайті або

в репозитарії закладу вищої освіти або його підрозділу.
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4. Матриця відповідності програмних компетентностей компонентам освітньої програми
(нормативні дисципліни)

Компон
ент ОП

Компетентності
Загальні компетентності Спеціальні (фахові) компетентності
З
К
0
1

З
К
0
2

З
К
0
3

З
К
0
4

З
К
0
5

З
К
0
6

З
К
0
7

С
К
0
1

С
К
0
2

С
К
0
3

С
К
0
4

С
К
0
5

С
К
0
6

С
К
0
7

С
К
0
8

С
К
0
9

С
К
1
0

С
К
1
1

С
К
1
2

С
К
1
3

С
К
1
4

С
К
1
5

ОК 1. ● ● ●
ОК 2. ● ● ●
ОК 3. ● ● ● ●
ОК 4. ● ● ●
ОК 5. ● ● ●
ОК 6. ● ●
ОК 7. ● ● ●
ОК 8. ● ● ●
ОК 9. ● ● ●
ОК 10. ● ● ●
ОК 11. ● ● ● ●
ОК 12. ● ● ●
ОК 13. ● ● ● ●
ОК 14. ● ● ● ●
ОК 15. ● ● ●
ОК 16. ● ● ●
ОК 17. ● ● ●
ОК 18. ● ● ●
ОК 19. ● ● ●
ОК 20. ● ● ●
ОК 21. ● ● ●
ОК 22. ● ● ● ●
ОК 23. ● ● ●
ОК 24. ● ● ● ●
ОК 25. ● ● ●
ОК 26. ● ● ● ●
ОК 27. ● ● ● ●
ОК 28. ● ● ●
ОК 29. ● ● ●
ОК 30. ● ● ●
ОК 31. ● ● ● ●
ОК 32. ● ● ●
ОК 33. ● ● ●
ОК 34. ● ● ●
ОК 35. ● ● ● ●
ОК 36 ● ● ●
ОК 37. ● ● ●
ОК 38. ● ● ●
ОК 39. ● ● ● ● ●
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ОК 40. ● ● ● ●
ОК 41. ● ● ● ●
ОК 42. ● ● ● ●
ОК 43. ● ● ●
ОК 44. ● ● ● ●
ОК 45. ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●

5. Матриця забезпечення програмних результатів навчання (ПРН) відповідними
компонентами освітньої програми (нормативні дисципліни)

Компон
ент ОП

Результати навчання
Р
Н
0
1
.

Р
Н
0
2
.

Р
Н
0
3
.

Р
Н
0
4
.

Р
Н
0
5
.

Р
Н
0
6
.

Р
Н
0
7
.

Р
Н
0
8
.

Р
Н
0
9
.

Р
Н
1
0
.

Р
Н
1
1
.

Р
Н
1
2
.

Р
Н
1
3
.

Р
Н
1
4
.

Р
Н
1
5
.

Р
Н
1
6
.

Р
Н
1
7
.

Р
Н
1
8
.

Р
Н
1
9
.

Р
Н
2
0
.

Р
Н
2
1
.

Р
Н
2
2
.

ОК 1. ● ● ●
ОК 2. ● ● ●
ОК 3. ● ● ●
ОК 4. ● ● ●
ОК 5. ● ● ●
ОК 6. ●
ОК 7. ● ● ●
ОК 8. ● ● ●
ОК 9. ● ● ●
ОК 10. ● ● ●
ОК 11. ● ● ●
ОК 12. ● ● ●
ОК 13. ● ● ● ●
ОК 14. ● ● ● ●
ОК 15. ● ● ●
ОК 16. ● ● ●
ОК 17. ● ●
ОК 18. ● ● ●
ОК 19. ● ● ●
ОК 20. ● ● ● ●
ОК 21. ● ● ●
ОК 22. ● ● ●
ОК 23. ● ● ●
ОК 24. ● ● ●
ОК 25. ● ● ●
ОК 26. ● ● ●
ОК 27. ● ● ●
ОК 28. ● ● ● ●
ОК 29. ● ● ●
ОК 30. ● ● ●
ОК 31. ● ● ●
ОК 32. ● ● ●
ОК 33. ● ● ●
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ОК 34. ● ● ●
ОК 35. ● ● ●
ОК 36 ● ● ●
ОК 37. ● ● ●
ОК 38. ● ● ● ●
ОК 39. ● ● ● ●
ОК 40. ● ● ● ●
ОК 41. ● ● ● ●
ОК 42. ● ● ● ●
ОК 43. ● ● ●
ОК 44. ● ● ●
ОК 45. ● ● ● ● ● ● ● ● ●
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