РЕЦЕНЗІЯ

на освітньо-професійну програму «Політологія»

першого (бакалаврського) рівня вищої освіти

за спеціальністю 052 «Політологія»,

галузі знань 05 «Соціальні та поведінкові науки» 2022 року,

розроблену у Львівському національному університеті імені Івана Франка

Суспільно-політичні реалії сучасної української дійсності, які дуже часто набувають кризового характеру, поставили перед освітньою системою цілу низку нагальних питань. Одним із них є підготовка фахівців, які в кризових умовах здатні координувати та регулювати процеси у політичній сфері. Враховуючи ці обставини та вимоги ринку праці колективи кафедр теорії та історії політичної науки та політології Львівського національного університету імені Івана Франка підготували освітньо-професійну програму «Політологія» у галузі знань «Соціальні та поведінкові науки».

Освітня програма відповідає вимогам затвердженого Стандарту вищої освіти за спеціальністю 052 «Політологія» галузі знань 05 «Соціальні та поведінкові науки» для першого (бакалаврського) рівня вищої освіти (наказ № 911 Міністерства освіти та науки від 10.07.2020 р.). Вона містить мету, основні характеристики програми, особливості працевлаштування випускників, їхнього оцінювання та атестації, перелік загальних та спеціальних (фахових) компетентностей випускників, програмні результати навчання, особливості кадрового та матеріально-технічного забезпечення програми, специфіку академічної мобільності.

Мета програми передбачає набуття випускниками компетентностей, що дозволять системно та фахово розуміти, аналізувати та оцінювати світові та регіональні політичні процеси, специфіку поведінки політичних акторів та особливості діяльності політичних інститутів на місцевому, національному, європейському та глобальному рівні. Ця мета логічно реалізується у всіх компонентах освітньо-професійної програми, серед яких, крім нормативних

дисциплін із циклу професійної практичної підготовки, на особливу увагу заслуговує вибіркова складова. Вона містить чотири блоки вибіркових дисциплін, а саме: «Політичний аналіз і консалтинг», «Політична комунікація і PR», «Публічна політика» та «Світова політика і глобалізаційні процеси». Тож автори програми намагалися максимально реалізувати право та можливість вибору дисциплін для студентів. Крім того, на позитивну оцінку заслуговує практична спрямованість цих блоків дисциплін, що дає змогу реалізувати таку фахову компетентність, як здатність застосовувати методи та інструментарій політичної науки у власній професійній діяльності. Загалом перелік та обсяг кредитів нормативних та вибіркових навчальних дисциплін відповідають структурно-логічній схемі, що представлена у освітній програмі.

Високий рівень кадрового забезпечення реалізується за допомогою залучення на конкурсній основі науково-педагогічних працівників, які за кваліфікацією відповідають профілю і напряму дисциплін, що викладаються. Також освітня програма має високий рівень навчально-методичного, матеріально-технічного та інформаційного забезпечення.

Отже, можна констатувати що освітньо-професійна програма «Політологія» за спеціальністю 052 «Політологія» у галузі знань 05 «Соціальні та поведінкові науки» для першого (бакалаврського) рівня вищої освіти складена за вимогами Міністерства освіти та науки України, з урахуванням сучасних тенденцій розвитку політичної науки, потреб студентів та роботодавців. Тож може бути використана при підготовці бакалаврів політології за спеціальністю 052 «Політологія» та рекомендована для впровадження у Львівському національному університеті імені Івана Франка.

Директор Фонду
«Демократичні ініціативи» імені Ілька Кучеріва

С.Б. Барбелюк

2.02.2022 р.